2025/07/1

Press Release  コア・コクボホールディングス株式会社

報道関係者各位

小久保製氷冷蔵株式会社（KOKUBO グループ、千葉県八千代市、代表取締役社長：酒井

東洋士、以下小久保製氷冷蔵）は、6 月 30 日（月）より八千代市立の小学校と中学校及び

義務教育学校全 3０校に熱中症対策として「小粒 ROCKⓇ300g」配布を開始しました。暑さ

対策とスポーツアイシングの啓蒙を通して、暑い夏でも勉強とスポーツを頑張る子供たち

を応援します。また、7 月 11 日（金）には八千代市立阿蘇米本学園で生徒代表者と小久保

製氷冷蔵担当者が出席する「贈呈式」が開催されます。

 「熱中症対策・スポーツアイシング啓蒙チラシ」   「小粒 ROCKⓇ300g」

●「ロックアイス®」配布活動について
 新型コロナウイルスの感染拡大によりマスク着用や換気による室温上昇など子供達の学

校環境も大きく変化しました。そのような環境下で暑い夏を迎える子供達を少しでも応援

したいという思いから 2020 年に配布活動をスタートさせました。2025 年度もロックアイ

スの配布活動を継続し、子供たちに暑い夏を乗り切って頂けるようロックアイスの“冷やす

チカラ”でサポートします。

【配布概要】

期  間：6 月 30 日（月） ～ 7 月 11 日（金）

配付商品：小粒 ROCKⓇ300g（オンラインショップ限定品）

熱中症対策・スポーツアイシング啓蒙チラシ

配付対象：八千代市立の小学校と中学校、義務教育学校全 3０校の児童生徒約 15,000 人

配付数量：約 32,000 袋 / 各学校期間中 2 回の配布を実施

配付単位：1 人 1 袋 × 2 回

八千代市立全 30校に熱中症対策で「氷」を配布

暑さ対策とスポーツアイシングの啓蒙で子供たちをサポート

●7月 11日八千代市立阿蘇米本学園で「贈呈式」を開催
「ロックアイスⓇ贈呈式」を７月 11 日（金）12 時 00 分から八千代市立阿蘇米本学園で開催

します。

【贈呈式】

日時：７月 11 日（金） 12 時 00 分

場所：八千代市立阿蘇米本学園

〈次第〉

１ 開会

２ 出席者紹介

３ ロックアイスⓇ贈呈

４ 写真撮影

５ 小久保製氷冷蔵株式会社より

６ 阿蘇米本学園より

７ 閉会

≪本件に関するお問合せ先≫

〇コア・コクボホールディングス株式会社

広報室 担当：谷口（携帯電話：090-8744-5540）

古賀（携帯電話：080-4835-9674）

TEL：047-404-1569 FAX：047-401-6269  e-mail: kouhou@kokuboice.co.jp

●「ロックアイス」について

KOKUBO グループの小久保製氷冷蔵が、1973 年に砕いた氷を袋に詰めた「かちわり氷」

を「ロックアイス®」のブランドで発売開始し、2023 年 10 月にロックアイス誕生 50 周年を

迎えました。アウトドア、パーティ、家飲みなど様々なシーンはもちろん、ロックアイスの

“冷やすチカラ”を活かしスポーツ分野・暑さ対策にもご使用頂いております。

※「ロックアイス」は、小久保製氷冷蔵の登録商標です。

mailto:kouhou@kokuboice.co.jp

●KOKUBOグループについて

KOKUBO グループは、全国に工場と販売網を持ち、代表商品である「ロックアイス®」

をお客様にお届けすることを通じて「氷が育む豊かな食文化の創造」に従業員一同取り組ん

でおります。ロックアイスの新たな可能性を追求し、スポーツアイシングや熱中症対策など

を通した社会貢献活動やプロ・学生スポーツチームとの様々な取組を行っております。

≪会社概要≫

≪グループ企業≫

・株式会社東日本コクボ・株式会社北海道コクボ

・株式会社東海コクボ・株式会社西日本コクボ

・株式会社九州コクボ

・KOKUBO ROCK ICE (THAILAND) CO.,LTD.他

社名：コア・コクボホールディングス株式会社

所在地：千葉県船橋市本町 2-1-34 船橋スカイビル 4 階

代表取締役社長：小久保 龍平

設立：2016 年 5 月

グループ HP：https://kokuboice.co.jp/

社名：小久保製氷冷蔵株式会社

所在地：千葉県八千代市村上 1739-4

代表取締役社長：酒井 東洋士

設立：1969 年 9 月

https://kokuboice.co.jp/